



Stockholms
stad

Järva stadsdelsnämnd

Uppföljning öppen fritidsverksamhet 2023 för Järva stadsdelsnämnd

Innehållsförteckning

Uppföljning öppen fritidsverksamhet	3
Bestånd och deltagare	3
Fråga 1a.	3
Fråga 1b.	3
Fråga 1c.	4
Fråga 1d.	4
Kostnader	4
Fråga 2a.	4
Fråga 2b.	4
Verksamhet och aktivitet på fritidsgårdar	5
Fråga 3a.	5
Fråga 3b.	5
Fråga 3c.	6
Deltagarnas upplevelse	7
Fråga 4a.	7
Fråga 4b.	7

Uppföljning öppen fritidsverksamhet

Följande dokument utgör underlag till en stadsgemensam uppföljning av Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar samt dess parklekar. Uppföljningen följer de indikatorer som återfinns i stadens strategi för fritids- och ungdomsgårdar.

Bestånd och deltagare

Fråga 1a.

Ange antal fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning. Räkna även med eventuella verksamheter som är på entreprenad eller IOP-avtal. Som fritidsverksamhet riktad till unga med funktionsnedsättning räknas samtliga verksamheter oavsett omfattning.

Följande fritidsgårdar inkluderas i sammanställningen Akalla ungdomsgård House of Tensta Bromstens Fritidsgård Eelctric Framtidens Hus Husby Framtidens Hus Rinkeby Grottan Hjuset Husby ungdomsgård Kista ungdomsgård Rinkeby Ungdomsgård Tech Tensta Mötesplatsen ung hbtqi Järva	2023
OBS Folkans aktivitetshus används ibland för arrangemang men är ej en regelbunden verksamhet och bedöms inte som fritidsgård i denna sammanställning.	
Följande parklekar inkluderas i sammanställningen Soltunet (Endast sommaröppet) Erikslund Spånga By Parkleken Rinken	
OBS! Parkleken Hinken exkluderas efter ny definition	
Antal fritidsgårdar	13
Antal parklekar	4
Antal fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning	1

Fråga 1b.

Beskriv vilka faktorer som bidragit till eventuella förändringarna av antalet fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning under det senaste året. Beskriv även eventuell förändring i driftsform.

Om ingen förändring skett kan ni avstå från att svara på frågan.

Sammanläggningen under 2023 gjorde att samtlig verksamhet inom RK och ST slogs ihop. Inga förändringar i driftsform har genomförts under året.

Fråga 1c.

Redovisa antalet besök på fritidsgårdar (13-19 år) parklekar (6-12 år) och fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning. Antalet besök ska redovisas uppdelat på kön.

Här redovisas antalet besök och inte unika besökare.

Verksamhetsområde	Antal besök killar	Antal besök tjejer	Antal besök kan/vill ej ange kön
Parklek 6-12 år	45 000	45 000	
Fritidsgård 13-19 år	52 278	32 999	
Antal fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning	300	30	
Summa	97278	77999	

Fråga 1d.

Redovisa antalet invånare, uppdelat på killar och tjejer för åldrarna 6-12 år respektive 13-19 år, i stadsdelsnämnden per den sista december.

Underlaget går att finna i Beslutsstöd.

	6-12 år killar	6-12 år tjejer	13-19 år killar	13-19 år tjejer
Antal Invånare	4517	4197	4410	4218

Kostnader

Fråga 2a.

Ange nettokostnaden för öppen fritidsverksamhet (Tkr) uppdelat per verksamhet.

OBS! I nettokostnaden ingår samtliga kostnader kopplade till verksamheterna (personal, OH, ledning, lokaler mm).

	Fritidsgårdar	Parklekar	Fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning
Nettokostnad	65 937	6 665	1 618

Fråga 2b.

Beskriv vilka faktorer som påverkat kostnadsutvecklingen för fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning under det senaste året.

Med ökade resurser för sommaren och hösten så har aktivitets-utbudet ökat, alla mötesplatser har kunnat ha öppet under 2023 halvåret. Förvaltningens fritidsverksamheter har kunnat göra större aktiviteter som tex skidresor, badresor och biobesök med mera. I och med ökad budget har fritidsverksamheterna även kunnat göra investeringar i material och lokaler.

Verksamhet och aktivitet på fritidsgårdar

Fråga 3a.

Ange antal särskilt riktade verksamheter för att inkludera underrepresenterade grupper i fritidsgården.

En riktad verksamhet definieras av att den är speciellt utformad för, eller att tid är speciellt avsatt till, en avgränsad målgrupp. Verksamheten som anges skall vara löpande och gäller alltså ej enskilda aktiviteter.

	Särskilt riktad till tjejer	Särskilt riktad till hbtqi	Särskilt riktad till 16-19 år	Annat, ange inriktning och antal
Antal	8	1	2	Fritid för alla, löpande aktiviteter för personer med funktionsnedsättning

Fråga 3b.

Ange det totala antalet planerade och ledarledda aktiviteter som erbjuds besökarna.

Med aktivitet menas en annonserad och kommunicerad aktivitet som fritidsgården anordnar på egen hand eller i samverkan med andra aktörer.

Ungdomsgårdar 13-15 år

Ungdomsgårdarna erbjuder ett flertal aktiviteter varje vecka som annonseras via sociala medier samt att enheten genomför särskilda lovaktiviteter. Bedömningen är att det kan röra sig om mellan 500-800 st ledarledda aktiviteter/år, varav många upprepas.

Dessa aktiviteter har genomförts på Akalla UG, Husby, UG, Kista, UG, Rinkeby UG, Tech Tensta, Bromsten och ungdomsgården Electric.

Samt ytterligare ca 500 aktiviteter på våra 4 parklekar Spånga By, Erikslund, Rinken/Hinken och Soltunet.

Aktivitetserna annonseras genom sociala medier, affischer och via muntliga samtal med målgruppen, deras vårdnadshavare och samverkanspartners.

Framtidens Hus 16-19 år

Ett flertal aktiviteter varje enskild vecka som annonseras via sociala medier samt lovaktiviteter.

1. Plugghjälp/läxhjälp
2. Jobbsökaraktiviteter (CV, personligt brev, arbetsintervju träning, etc).

3. Körkortsplugg (teori)
4. Musikproduktion
5. Podcast
6. Konstverksamhet
7. Idrottsaktiviteter – fotboll, dans, yoga, basket, klättring, padel, etc.
8. Tech/IT/grafisk design
9. Foto & Film
10. Teater
11. Inspirationsföreläsningar
12. Workshops
13. Coachning för ungas egna idéer/aktiviteter
14. Sällskapsspel, filmkväll, matchvisningar, quiz, etc.

Fråga 3c.

Här kan ni ge goda exempel på den verksamhet som ni bedrivit. Det kan vara exempel på verksamhet som bedrivits på fritidsgårdar, parklekar eller verksamhet för unga med funktionsnedsättning.

Sommar i Järva

Enheten fritid anordnade Sommar i Järva runt om i stadsdelen. Projektet skapade fler än 125 arbetstillfällen för feriearbetande ungdomar under sommaren och sex sommarplatser i stadsdelsområdet aktiverades med flertalet aktiviteter för barn och unga varje vardag mellan 12-18:00. Dessutom anordnades 18 familjebussar under sommarlovet samt ytterligare 6 under jullovet. Det innebär att ca 1000 invånare, främst barnfamiljer, fått möjlighet att åka med på en rolig gratis utflykt. Resorna har gått till Tom Tits, tekniska muséet, Skansen, Gälö havsbad och Oceanbus.

En särskild aktivitet på Bromstens ungdomsgård i år är att besökande ungdomar har startat en bokförening och gör aktiviteter kring denna satsning.

Plugghjälp/Framtidens hus

Under den senare delen av våren fram till terminsavslut har Plugghjälpen blivit Framtidens Hus mest välbesökta aktivitet. Effekterna som visat sig är att ungdomar kommer och studerar i verksamheten, både under vardagar och under helger. En positiv utveckling är att betydligt fler ungdomar än någon period innan aktivt söker sig till "Plugghjälp" för att få stöd med sina studier. Ett samband till utvecklingen är samarbetet med mentorsprogrammet på Klara Östra Gymnasium. För ungdomarna har ett stort fokus legat på att slutföra restuppgifter, gymnasiearbetet samt förberedelser inför svenska nationella. Ungdomshandledare och fritidsledare på Framtidens Hus har tillsammans med volontärer från Röda Korset, som är en samarbetspartner, stöttat flertalet ungdomar under vårterminen. Några citat som ungdomar har delat med sig av som belyser betydelsen av ungdomsverksamheter med fokus på studier är följande:

"Plugghjälpen har underlättat för mig",

"Plugghjälpen har hjälpt mig mycket och med att få bättre betyg",

”Plugghjälpen har gett mig många möjligheter och ledare har hjälpt till när jag har haft det svårt med att förstå en uppgift”.

“För mig har det betytt att ha ett chillställe, där jag kan plugga och investera för min framtid. Framtidens Hus är en hjälpande hand för mig.” Noa 17 år

Deltagarnas upplevelse

Fråga 4a.

Ange deltagarnas nöjdhet, trygghet samt delaktighet.

Detta mäts genom subjektiva skattningar via stadsdelsförvaltningarnas enkäter till besökande ungdomar.

	Nöjdhet	Trygghet	Delaktighet
<i>Andel nöjda/trygga/delaktiga(utgå från egen enkät och betygsskala, t.ex. andel betyg 4-5)</i>	92	91	73

Fråga 4b.

Ange andel utbildade fritidsledare.

Ange andel medarbetare som har minst två år (för arbetet relevant) eftergymnasial utbildning, uppdelat på kön. Relevant utbildning kan t.ex. vara inom pedagogik eller socialt arbete.

Ungdomsgårdar

++Antal anställda fritidsledare: 87

++Eftergymnasial utbildning:21 kvinnor och 20 män

Majoriteten av fritidsledarna är utbildade socialpedagoger.

47 % av totala antalet fritidsledare har eftergymnasial utbildning.

Framtidens hus

++Antal anställda fritidsledare: 12 st = Eftergymnasial utbildning = 7 st varav 3 st kvinnor, 4 män

++Ungdomshandledare: Utöver fritidsledare har Framtidens hus s.k ungdomshandledare, 6 st till antalet. Samtliga av dessa har högskoleutbildning som uppgår till längre än 2 år.

Tillägg: Framtidens hus har även feriesamordnare som organisatoriskt tillhör enheten.

Samtliga fem 3 kvinnor och 2 män har högskoleutbildning